
19000 - SETTORE MOBILITA', VIABILITA', RETI
19001 - UFFICIO AMMINISTRAZIONE E SUPPORTO DIREZIONALE 
SETTORE MOBILITA', VIABILITA', RETI  

19001 - UFFICIO AMMINISTRAZIONE SETTORE MOBILITA', VIABILITA', RETI, 
PROGRAMMAZIONE NEG. 
Responsabile: DESIMIO BARBARA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: ELENCO OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE A PROCEDURE 
PER AFFIDAMENTO DI INCARICHI PROFESSIONALI DI 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA, DIREZIONE E 
CONTABILITA' DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE VIE 
CITTADINE PER IL SETTORE MOBILITA', VIABILITA', RETI (ART. 
36, COMMA 2, LETTERA A) E B) DEL DECRETO LEGISLATIVO 
N. 50/2016).

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

in data 13 luglio 2018 con bando agli atti al nr 131832/2018 di prot.  è stato 
pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Monza l’avviso esplorativo per 
l’acquisizione di manifestazione di interesse per la formazione di un elenco, per 
il Settore Mobilità, Viabilità, Reti,  per affidamento di incarichi professionali di 
progettazione  definitiva/esecutiva,  direzione  e  contabilità  dei  lavori  di 
riqualificazione vie cittadine.

in data 13 luglio 2018 il predetto avviso è stato trasmesso tramite PEC agli atti 
al nr 131961/2018 di prot.  ai seguenti ordini professionali:

1)    Ordine Architetti di Monza e Brianza;
2)    Ordine Ingegneri di Monza e Brianza;

l’affidamento dei lavori avverrà secondo le disposizioni di cui all’art.36, comma 
2 lett.a) e b) del Decreto Legislativo n.50/2016 nel rispetto dei principi di non 
discriminazione, parità di trattamento, concorrenza, rotazione e trasparenza;

entro il termine fissato nell’avviso, ore 12.30 del giorno 27 luglio 2018, sono 
pervenute nr . 49 candidature;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

19
03

 d
el

 1
4/

08
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
14

/0
8/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 N

IC
O

L
A

 F
R

A
N

C
E

SC
O

 C
A

SA
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
14

93
83

 / 
14

/0
8/

20
18



è stato quindi predisposto l'allegato  elenco di operatori economici  - prot. n. 
148057/2018;

Considerato che:

è  necessario  approvare  il  predetto  elenco   che  ha  valenza  fino  a  nuova 
manifestazione di interesse;

Dato atto che l’Amministrazione Comunale si avvarrà, per l’espletamento della 
procedura  dei  singoli  affidamenti,  della  piattaforma  SINTEL  di  Regione 
Lombardia;

Dato  atto  che  l’elenco  verrà  utilizzato  nel  rispetto  dei  principi  di  non 
discriminazione,  parità di  trattamento e proporzionalità  ai  sensi  dell’art.  36, 
comma 2, lettera a) e b) del Decreto Legislativo N. 50/2016 e che la  scelta del  
professionista avverrà ogni volta, e in base alle necessità, tramite estrazione di 
un congruo numero di candidati;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016;

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità organizzativa  UFFICIO AMMINISTRAZIONE E SUPPORTO 
DIREZIONALE  SETTORE  MOBILITA',  VIABILITA',  RETI   come  da  vigente 
funzionigramma;

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 10.04.2018 con la quale è 
stato approvato il PEG/Piano delle Performance per l'anno 2018 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

19
03

 d
el

 1
4/

08
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
14

/0
8/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 N

IC
O

L
A

 F
R

A
N

C
E

SC
O

 C
A

SA
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
14

93
83

 / 
14

/0
8/

20
18



Dato atto che il responsabile del procedimento relativamente al presente atto 
ai sensi della Legge 241/1990 è l’Ing. Carlo Nicola Casati, Dirigente del Settore 
Mobilità, Viabilità, Reti;

Dato  atto  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  ai  sensi  del  D.  Lgs. 
50/2016 è l’Ing. Carlo Nicola Casati,  Dirigente del Settore Mobilità, Viabilità, 
Reti;

Visti gli artt. 151 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000, nonché gli artt. 16 e 28 del 
Regolamento Comunale di contabilità. 

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
J2A1005k - Sviluppo e miglioramento della viabilità e delle infrastrutture 
stradali;

D E T E R M I N A 

- di approvare l’elenco degli operatori economici da invitare alle procedure di 
cui al Decreto Legislativo 50/2016 per l’affidamento di incarichi professionali di 
progettazione  definitiva/esecutiva,  direzione  e  contabilità  dei  lavori  di 
riqualificazione  vie  cittadine  per  il  Settore  Mobilità,  Viabilità,  Reti  (art.36, 
comma 2, Lettera a) e b) del predetto decreto;

- di dare atto che gli operatori economici che saranno invitati devono essere 
registrati  alla  piattaforma  telematica  SINTEL  e  qualificati  per  il  Comune  di 
Monza;

-  di  dare  atto  che  l’elenco  verrà  utilizzato  nel  rispetto  dei  principi  di  non 
discriminazione, parità di trattamento e proporzionalità;

-  di dare atto che l’elenco dei soggetti  da invitare, in possesso dei  requisiti 
richiesti, avrà valenza fino a nuova manifestazione di interesse;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

19
03

 d
el

 1
4/

08
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
14

/0
8/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 N

IC
O

L
A

 F
R

A
N

C
E

SC
O

 C
A

SA
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
14

93
83

 / 
14

/0
8/

20
18


